СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать девятая сессия)

____________                                                                                               №________
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399

Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов г. Бердска от 17.09.2020 №399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», заключение о результатах публичных слушаний от 25.02.2025 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:

1. Внести в Карту градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска» следующие изменения:

1) в отношении территории, расположенной в районе северо-западной границы ГСК «Орбита», путем изменения территориальной зоны (УДС) Зона уличной и дорожной сети и зоны (И) Зона инженерной инфраструктуры на территориальную зону (Т) Зона транспортной инфраструктуры, согласно фрагменту № 1 приложения к решению;

2) в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010801:226, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Бердск, в районе улицы Морская, 8, путем изменения территориальной зоны (Л) Зона лесов на территориальную зону (И) Зона инженерной инфраструктуры, согласно фрагменту № 2 приложения к решению;
3) в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010822:2237, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Бердск, в районе улицы Ясная, путем изменения территориальной зоны (Жмн) Зона застройки многоэтажными жилыми домами на территориальную зону (Жин) Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства, согласно фрагменту № 3 приложения к решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по градостроительству и городскому хозяйству.

Глава города Бердска

              Председатель Совета депутатов
__________________ С.Ю. Лапицкий

    _______________В.А. Голубев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

города Бердска пятого созыва
от ________ № ________
Фрагмент №1 карты территориальных зон города Бердска

[image: image1.png]m 3oHa ynuyHol u GopoxHoU cemu

Территориальные зоны:
	[image: image2.png]30Ha MPAHCNOPMHOU UHGPACMPYKMYPLI

	[image: image3.png]30Ha 3acmpolku uHdubBudyanbHeIMU XunsiMu doMamu
u BedeHus nuyHoz0 nodcodHozo xo3sucmba

	[image: image4.png]P 30Ha UHXEeHepHOU UHPpacmMpykmypsl

	[image: image5.png]E MNpousbodcmbennas 30Ha

Фрагмент №2 карты территориальных зон города Бердска

[image: image6.png]E 3oHa odbekmob omdeixa (pekpeauuu)

Территориальные зоны:
	[image: image7.jpg]

	[image: image8.png]Xuw

]

3oHa 3acmpolku uHBUBUBYaNbHEIMU XUAbIMU doMaMu
u BedeHus nu4Ho20 nodcodHozo xo3sadcmba

3oHa 3acMpoUKU MANO3MAXHEIMU XUAbIMU doMaMu

3oHa 3acmpolku cpedHe3MAxXHLIMU XunbiMu doMamMu

	[image: image9.png]

	[image: image10.png]

Фрагмент №3 карты территориальных зон города Бердска

Территориальные зоны:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов города Бердска

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399»

В целях оптимального использования территории города Бердска,  необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, а именно:
1) в связи с обращением гражданина о намерении выкупить земельный участок, используемый под гараж для ремонта транспорта, а также под стоянку городского маршрутного транспорта, в отношении данной территории, расположенной в районе северо-западной границы ГСК «Орбита», необходимо изменить территориальную зону (УДС) Зона уличной и дорожной сети и зоны (И) Зона инженерной инфраструктуры на территориальную зону (Т) Зона транспортной инфраструктуры;

2) в связи с планируемым проектированием МКУ «УКС» города Бердска резервного источника водоснабжения города Бердска, необходимо в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010801:226, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Бердск, в районе улицы Морская, 8, изменить территориальную зону (Л) Зона лесов на территориальную зону (И) Зона инженерной инфраструктуры;
3) в связи с обращением гражданина о намерении строительства индивидуального жилого дома и сохранения существующих зеленых насаждений на земельном участке, находящегося в собственности у заявителя, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010822:2237, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Бердск, в районе улицы Ясная, необходимо изменить территориальную зону (Жмн) Зона застройки многоэтажными жилыми домами на территориальную зону (Жин) Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства.

Все предложенные изменения были рассмотрены на комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, по всем вопросам принято положительное решение.

Начальник управления градостроительства                                   Т.А. Замулина